
ПРИКАЗ 

№_Jt_~-~---
" /7~.-_IY<_//_a_~_-_2~-r! 

г. Москва 

О проведении торжественного заседания ученого совета ИЭТЭ, 

посвященного 90-летию создания ИЭТЭ 

В целях укрепления традиций ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», расширения 

сотрудничества с организациями-партнерами, а также в честь 90-летия ИЭТЭ 

приказываю: 

1. Организовать и провести торжественное заседание ученого совета 

института электротехники и электрификации, посвященное 90-летию 

создания ИЭТЭ, 11 мая 2023 г. с 18:00 до 20:30 в ДК МЭИ. 

Организовать участие студенческого актива, представителей 

организаций-партнеров, выпускников ИЭТЭ. Ответственным за 

организацию и проведение мероприятия назначить директора ИЭТЭ 

М.Я. Погребисского. 

2. Директору ДК МЭИ О.М. Пастернак обеспечить техническое 

сопровождение мероприятия и выступление студенческого творческого 

коллектива НИУ «МЭИ». 

3. Пропуски учебных занятий студентами, участвующими в организации 
и проведении мероприятия, считать пропусками по уважительной 

причине без последующей отработки, за исключением лабораторных 

работ, отработка которых производится в соответствии с графиком, 

установленным кафедрой, за которой закреплена учебная дисциплина. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 




